



# Município de Gov. Nunes Freire

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 114 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEXTA - FEIRA 23 DE JUNHO DE 2017 PAG 01/03

## SUMÁRIO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESENHA DA ATA SRP

Página..... 01

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n.º 008/2017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de material permanente de interesse de diversas Secretarias deste Município, em favor das empresas: N R SAMPIO SOUSA - ME, inscrita no CNPJ nº 21.390.623/0001-98, situada na Rua trinta e seis, nº 17, Cohama – São Luís/MA, com o Valor Total de R\$ 356.580,00 (Trezentos e cinquenta e seis mil quinhentos e oitenta reais) e C. L. DA COSTA JUNIOR – ME, inscrita no CNPJ nº 01.619.143/0001-49, com sede na AV. Getulio Vargas, nº 207C – B: João Paulo – São Luis – MA, com o valor total de R\$ 394.000,00 (trezentos e noventa e quatro mil reais). Governador Nunes Freire/MA, 21 de junho de 2017. **RAIMUNDO FERNANDES CUNHA** - Secretário Municipal de Administração.

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2306001/2017.** OBJETO: Registro de Preços, para a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de material permanente para atender as necessidades das secretarias municipais de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 356.580,00 (Trezentos e cinquenta e seis mil quinhentos e oitenta reais). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa N. R SAMPAIO SOUSA – ME. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 008/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: **Raimundo Fernandes Cunha** - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr.<sup>a</sup> **Narayane Rafaelle Sampaio Sousa**, pela detentora do Registro de Preços.

### SUBGRUPO 01.1. (COTA PRINCIPAL 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO):

| ITEM                   | DESCRIÇÃO  | UND | MARCA     | QTD | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL        |
|------------------------|--|-----|-----------|-----|------------|-------------------|
| 6                      | Cadeira Longarina 03 lugares base em aço tubular, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó, assento e encosto em polipropileno injetado. | UND | POLTRONAS | 75  | 730,00     | 54.750,00         |
| 15                     | Estante Biblioteca em aço Medidas aproximadas:1,82 X 1,00 X 0,66   | UND | SÓ AÇO    | 113 | 730,00     | 82.490,00         |
| <b>Valor Total R\$</b> |  |     |           |     |            | <b>137.240,00</b> |

### SUBGRUPO 01.2. (COTA RESERVADA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEs/EPPs):

| ITEM                   | DESCRIÇÃO  | UND | MARCA     | QTD | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL       |
|------------------------|--|-----|-----------|-----|------------|------------------|
| 6                      | Cadeira Longarina 03 lugares base em aço tubular, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó, assento e encosto em polipropileno injetado. | UND | POLTRONAS | 25  | 730,00     | 18.250,00        |
| 15                     | Estante Biblioteca em aço Medidas aproximadas:1,82 X 1,00 X 0,66   | UND | SÓ AÇO    | 37  | 730,00     | 27.010,00        |
| <b>Valor Total R\$</b> |  |     |           |     |            | <b>45.260,00</b> |

**SUBGRUPO 01.2. (COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MES/EPPs):**

| ITEM                   | DESCRIÇÃO   | UND | MARCA     | QTD | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL        |
|------------------------|---|-----|-----------|-----|------------|-------------------|
| 1                      | Arquivo tipo escritório, chapa em aço 26, tratamento antiferrugem para pasta suspensa com 4 gavetas 1340x465x550. | UND | SÓ AÇO    | 70  | 497,00     | 34.790,00         |
| 6                      | Cadeira de plástico tipo poltrona profundidade Medidas Aproximadas: 55 cm, largura 56cm, altura 79cm.             | UND | TOP PLAST | 400 | 53,00      | 21.200,00         |
| 7                      | Mesa plástica tipo quadrada 70 X 70.  | UND | TOP PLAST | 100 | 98,00      | 9.800,00          |
| 8                      | Estante de aço 06 prateleiras Medidas Aproximadas: 198x90x40 com base de reforço                                  | UND | SÓ AÇO    | 100 | 248,00     | 24.800,00         |
| 9                      | Mesa redonda para reunião – em MDF de 18 mm. Dimensões 1,50x75 cm.  | UND | ARTNORTE  | 50  | 365,00     | 18.250,00         |
| 10                     | Mesa de escritório com 2 gavetas (cinza) e com chave dimensões ( A x L x P) 1060mm x 600mm x 740mm.               | UND | ARTNORTE  | 120 | 362,00     | 43.440,00         |
| 11                     | Mesa para computador – com teclado em MDF de 18mm, dimensões 90x60x75 cm.   | UND | ARTNORTE  | 100 | 218,00     | 21.800,00         |
| <b>Valor Total R\$</b> |   |     |           |     |            | <b>174.080,00</b> |

|                                   |                   |
|-----------------------------------|-------------------|
| <b>Valor Total dos Grupos R\$</b> | <b>356.580,00</b> |
|-----------------------------------|-------------------|

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2306002/2017.** OBJETO: Registro de Preços, para a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de material permanente para atender as necessidades das secretarias municipais de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 394.000,00 (Trezentos e noventa e quatro mil reais). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa C. L DA COSTA JUNIOR – ME. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 008/2017. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Fernandes Cunha - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr. Clementino Lucas da Costa Junior, pela detentora do Registro de Preços.

**SUBGRUPO 01.1. (COTA PRINCIPAL 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO):**

| ITEM                   | DESCRIÇÃO  | UND | MARCA               | QTD | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL        |
|------------------------|--|-----|---------------------|-----|------------|-------------------|
| 1                      | Armário de aço, 02 portas, cor cinza, com chave, altura 198 cm, largura 90 cm, profundidade 40 cm com 06 prateleiras sendo uma fixa e 05 moveis, chapa 26. | UND | PANDIN/PANDIN       | 90  | 640        | 57.600,00         |
| 7                      | Cadeira Longarina 04 lugares base em aço tubular, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó, assento e encosto em polipropileno injetado. | UND | SÃO LUCAS/SÃO LUCAS | 75  | 840,00     | 63.000,00         |
| <b>Valor Total R\$</b> |  |     |                     |     |            | <b>120.600,00</b> |

**SUBGRUPO 01.2. (COTA RESERVADA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MES/EPPs):**

| ITEM                   | DESCRIÇÃO  | UND | MARCA               | QTD | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL       |
|------------------------|--|-----|---------------------|-----|------------|------------------|
| 1                      | Armário de aço, 02 portas, cor cinza, com chave, altura 198 cm, largura 90 cm, profundidade 40 cm com 06 prateleiras sendo uma fixa e 05 moveis, chapa 26. | UND | PANDIN/PANDIN       | 30  | 640        | 19.200,00        |
| 7                      | Cadeira Longarina 04 lugares base em aço tubular, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó, assento e encosto em polipropileno injetado. | UND | SÃO LUCAS/SÃO LUCAS | 25  | 840,00     | 21.000,00        |
| <b>Valor Total R\$</b> |  |     |                     |     |            | <b>40.200,00</b> |

**SUBGRUPO 01.2. (COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEs/EPPs):**

| ITEM                   | DESCRIÇÃO  | UND | MARCA                         | QTD | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL        |
|------------------------|--|-----|-------------------------------|-----|------------|-------------------|
| 2                      | Cadeira Diretor com braço acabamento preto com 5 patas com rodízio duplo em nylon com eixo de aço. Assento e encosto em madeira multilaminada anatômico, espuma injetada, revestimento em tecido, base giratória, nylon a gás com rodízio. Braço com alma de aço e revestimento em polieuretano injetado.  | UND | SÃO LUCAS/SÃO LUCAS           | 50  | 1.100,00   | 55.000,00         |
| 3                      | Cadeira Secretaria, giratória, com espuma injetável, revestida em tecido, sem braço.   | UND | SÃO LUCAS/SÃO LUCAS           | 100 | 540        | 54.000,00         |
| 4                      | Cadeira Secretária fixa trapézio em aço industrial, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó na cor preto, acabamento com sapata em naylon injetado. Assento e encosto em madeira multilaminado 10mm de espessura, espuma injetada revestida em tecido com acabamento em cores variadas.   | UND | SÃO LUCAS/SÃO LUCAS           | 100 | 360        | 36.000,00         |
| 5                      | Cadeira pé fixo estrutura em ferro tubular, com assento e encosto em polipropileno.  | UND | SÃO LUCAS/SÃO LUCAS           | 200 | 250        | 50.000,00         |
| 12                     | Mesa tipo L, tampo em madeira prensada 25 mm espessura com revestimento em laminado melamínicotexturizado de baixa pressão com acabamento nas bordas em post forming, ângulo 180° em PVC, com painel frontal de 15mm de espessura e revestimento melamínico fixado com girofix, base em aço tubular 30 x 50 mm com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó, pé tubular (retangular) com acabamento polipropileno injetado. Com gaveteiro fixo 2 gavetas em melaminico 15mm de espessura, com puxador tipo concha, fechadura lateral, fechamento simultâneo das gavetas com dimensões 040 x 0,40 x 0,26m. Dimensões da mesa: 1,20 x 0,60 x 0,75 / 0,80 x 0,67 x 0,74m. | UND | MARZO VITORINO/MARZO VITORINO | 50  | 764        | 38.200,00         |
| <b>Valor Total R\$</b> |  |     |                               |     |            | <b>233.200,00</b> |

**VALOR TOTAL DOS GRUPOS****R\$ 394.000,00**